PAGE
2

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

23.04.2012  №  48
	О внесении изменений в приложение к решению Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 23.08.2010 № 914, от 24.12.2010 № 32, от 18.03.2011 № 21)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения эффективности и обеспечения оперативности при решении вопросов, связанных с управлением и распоряжением имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Колпашевский район»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 23.08.2010 № 914, от 24.12.2010 № 32, от 18.03.2011 № 21) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 5 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«6) копию паспорта транспортного средства при списании транспортного средства. В случае отсутствия паспорта транспортного средства копию справки, подтверждающей отсутствие государственной регистрации транспортного средства, выданную соответствующими органами.».

1.2. Пункт 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«3. Без проведения торгов договоры аренды могут заключаться в порядке и случаях, установленных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».

1.3. В статье 32:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицо, инициирующее заключение договора аренды имущества (далее по тексту – заявитель), в случаях указанных в п.3 статьи 30, за исключением п.п.15 п. 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», представляет на рассмотрение уполномоченного органа по управлению муниципальным имуществом заявление с приложением копий учредительных и иных документов арендатора, в том числе:

1) устава (для юридических лиц);

2) учредительного договора (для юридических лиц);

3) справки о задолженности по налогам и сборам перед бюджетом муниципального образования «Колпашевский район» (для физических и юридических лиц);

4) паспорта (для физических лиц).

Уполномоченный орган по управлению муниципальным имуществом после получения заявления с приложением указанных документов запрашивает в соответствующем органе выписку из ЕГРИП (в случае подачи заявления индивидуальным предпринимателем), выписку из ЕГРЮЛ (в случае подачи заявления юридическим лицом).»;

1.3.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие задолженности у заявителя перед бюджетом муниципального образования «Колпашевский район» по уплате налогов и сборов.».

1.5. Подпункт 4 пункта 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«4) расходы на строительство недвижимого муниципального имущества (в том числе изготовление проектно-сметной документации на строительство и проведение необходимых экспертиз на проектно-сметную документацию) осуществляет Администрация Колпашевского района, либо муниципальное учреждение в случае предоставления ему средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на указанные цели.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север».

Глава района

В.И.Шафрыгин
Председатель Думы района

З.В.Былина